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Införande av kultur- och fritidscheck i Norrtälje 
kommun 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden  
1. antar förslaget för genomförande av försök med kultur- och fritidscheck enligt kultur- och 
fritidskontorets tjänsteutlåtande den 28 april 2022.  
2. godkänner auktorisationsvillkoren.  
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Förslag till beslut avser genomförandet av försök med kultur- och fritidscheck under 2022 enligt 
uppdrag från kommunfullmäktige.  
 
Kultur- och fritidchecken kommer att erbjudas till de födda 2006 - 2008, vilket innefattar cirka 2000 
personer. Checken som erbjuds innebär en summa på 500 kronor per person att nyttja för att betala 
kultur- eller fritidsaktivitet.  
 
Kultur- och fritidschecken fungerar som en subvention på anmälningsavgift, aktivitetsavgift och/eller 
medlemsavgift. Checken går att använda hos Norrtälje kommuns bidragsberättigade föreningar som 
valt att ta emot checken, hos Roslagens kulturskola, vid kommunala badhus och de privata aktörer 
som anslutit sig genom att godkänna de av kommunen uppsatta auktorisationsvillkor.   
 
Effekten som eftersträvas är att fler ska få förutsättningar att delta vid aktiviteter och uppleva en 
meningsfull fritid.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
Kultur- och fritidsnämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige att under 2022 genomföra försök med 
en kultur- och fritidscheck för barn och unga. Kultur- och fritidchecken kommer erbjudas till de födda 
2006, 2007 och 2008, vilket innefattar cirka 2000 personer. Checken motsvarar en summa på 500 
kronor per person att nyttja hos valfri ansluten aktör. Kultur- och fritidschecken fungerar som en 
subvention på anmälningsavgift, aktivitetsavgift och/eller medlemsavgift. 
Checken går inte att dela upp för att betala aktiviteter hos olika aktörer, i de fall avgiften till vald 
aktivitet understiger 500 kronor så är checken förbrukad i sin helhet.  
 
Norrtälje kommuns bidragsberättigade föreningar kan välja att ansluta sig för att bli mottagare av 
checken, anslutningen innebär undertecknande av en blankett. Föreningar som i dagsläget är 
godkända för att ansöka om bidrag från kultur- och fritidsnämnden har på så sätt redan uppfyllt visst 
ställda krav och undertecknandet reglerar en del förväntningar som finns kopplat till checken.  
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Övriga föreningar (ej bidragsberättigade) eller privata aktörer kan ansluta sig genom att godkänna de 
av kommunen uppsatta auktorisationsvillkor. Se bilaga 1 för auktorisationsvillkoren i sin helhet.  
 
Checken går även att nyttja hos kultur- och fritidskontorets egna verksamheter, såsom Roslagens 
kulturskola och badhusen.   
 
Ansökan av checken ska via en e-tjänst och det är individen eller vårdnadshavare till individen som 
har behörighet att söka. E-tjänsten kräver inloggning via bank-id. För de som inte har möjlighet att 
göra ansökan via e-tjänsten finns möjlighet att söka via blankett.  
 
Mål och förväntat resultat: 
Att Norrtälje kommuns invånares nöjdhet med kultur- och fritidsutbudet ska öka  
Att flera barn och ungdomar har en meningsfull fritidssysselsättning  
Fler unga får ekonomisk möjlighet att hitta och delta i fritidsaktiviteter som passar deras intresse  
Att nå en bredare målgrupp, särskilt bland de unga som idag inte deltar i fritidsverksamhet  
Att fler deltagartillfällen rapporteras i föreningsverksamhet  
Att antal deltagare i kulturskolan ökar  
 

Lagkrav 
Ej tillämpligt.  

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2022–2024: ”Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja 
kultur- idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, 
demokratiska och sociala fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela 
kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge 
upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv 
livsmiljö och en hållbar utveckling. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade 
till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga 
måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida 
rikare liv.”.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att genomföra försök med kultur- 
och fritidscheck.  
 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Kultur- och fritidsnämnden har i mål och budget 2022- 2024 blivit tilldelade 1 miljon kronor för att 
genomföra försök av kultur- och fritidscheck.  
 
Om samtliga, drygt 2000, personer inom den tilltänka målgruppen väljer att nyttja sin check om 500 
kronor innebär det en kostnad på 1 miljon kronor.  
Tiden kopplat till administration är svår att förutse. Om flertalet ansökningar av checken sker under en 
begränsad period kan arbetsbelastningen stundtals bli hög. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidskontoret anser att förslaget som presenteras är det mest lämpliga för att genomföra 
försöket utifrån den tilldelade budgeten. Att checken är riktad till åldersgruppen 14-16 år grundar sig i 
att det är i den åldern flertalet har slutat med sin fritidsaktivitet och förhoppningen är att dessa ska hitta 
en ny sysselsättning på sin fritid. Föreningar och aktörer kommer i dialog uppmanas att erbjuda 
specifika kurser för nybörjare inom målgruppen för att locka fler ungdomar att våga testa nytt.  
 
Att privata aktörer och övriga föreningar också får möjlighet att ansluta sig till att bli mottagare av 
checken är något som inte har gjort i samma omfattning i de andra kommuner som vi tittat på. Men 
kontoret anser att det är av vikt att det finns ett brett utbud för målgruppen att hitta en aktivitet som 
passar dem. Checken skapar nya vägar för Norrtälje kommuns ungdomar att få ett mer aktivt liv och 
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en meningsfull fritid.  
 

Tidplaner 
Maj – Beslut av kultur- och fritidsnämnden gällande regelverk den 23 maj 2022 
Juni – augusti, dialog med föreningar och övriga aktörer för att informera om checken. 
Bidragsberättigade föreningar kan välja att bli mottagare av checken och övriga ska godkänna de 
uppsatta auktoriseringskraven för att därefter bli mottagare av checken. Information om möjlighet att 
bli mottagare av kultur- och fritidscheck ska även presenteras på Norrtälje kommuns hemsida.  
Augusti – Information om kultur- och fritidschecken kommuniceras till dem ungdomar födda 2006–
2008 som kommer få möjlighet att nyttja densamma. Detta sker via skolans system för kommunikation 
till vårdnadshavare, samt en fysisk check som skickas hem till de ungdomar som ingår i målgruppen.  
December – Sista datum för att nyttja sin check är 10 december, för att administrativt kunna slutföra 
utbetalningarna innan årets slut.  
 
 
 
 
 
Adam Persson  Alicia Sjögren 
Förvaltningsdirektör  Strategisk utredare 
Kultur- och fritidskontoret  Kultur- och fritidskontoret 
 
 

Bilagor 
1. Auktorisationsvillkor för övriga föreningar och privata aktörer. 
2. Avtal förening 

 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsekontoret 
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